
- 1 - 

 

令和２年度 用紙等価格動向調査へのご協力のお願い 

 

全日本印刷工業組合連合会 

 

全日本印刷工業組合連合会では、印刷の材料費の約７割を占める用紙価格およびインキ価格等の推

移並びに傾向を定期的に把握し、組合員の方々に参考資料として提供することを目的に本調査を実施し

ています。お手数ですが、下欄にご回答の上、FAX（０３－３５５２－７７２７）にて３月 19日(金)までにご返信

くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。１月の官公需取引(再生紙・コロナ影響)に関する調査に

引き続いての調査ということで誠にご面倒をお掛けいたしますが、ご協力のほど重ねてお願い申しあ

げます。 

 

※留意点  １．ベース価格(薄物・厚物格差を除外した価格)をご記入下さい。 

２．価格は過去１ヵ月分の平均価格をご記入下さい。 

３．価格のご記入にあたって、スポット的なものは除いて下さい。 

 

貴社所属工組名 印刷工業組合 

 

１．印刷用紙の購入にあたって、貴社の実際の購入価格(過去１ヵ月の平均価格)をご記入下さい。 

（１）国産紙の購入価格 平判価格(1回の購入量) 巻取価格(1回の購入量) 

(単位：円/kg) 5連未満 5～30連未満 30連以上 10～30連未満 30連以上 

上質紙      

再生上質紙      

A2 コート(グロス・マット)      

A2再生コート(グロス・マット)      

A3軽量コート(グロス・マット)      

A3軽量再生コート(グロス・マット)      

コート白ボール 
1tまで 1t超～5tまで 5t超 

   

   

（２）輸入紙の購入価格 平判価格(1回の購入量) 巻取価格(1回の購入量) 

(単位：円/kg) 5連未満 5～30連未満 30連以上 10～30連未満 30連以上 

上質紙      

A2 コート(グロス・マット)      

A3軽量コート(グロス・マット)      

 

 



- 2 - 

 

 

２．輸入紙の購入・利用について該当する箇所に✔印をお付けください。 

(1)輸入紙の購入について 

□既に購入している □過去に購入していたが現在は購入していない 

□購入したことはないが、興味はある □興味はない 

 

(2)輸入紙を購入している場合、全体の購入量に対しての比率をお答え下さい 

□5%未満   □5～10%   □11～30%   □31～50%   □51～70%   □71%以上 

 

 

３．令和３年度の用紙価格の見通しについてお伺いします。該当するものに✔印をお付けください。 

□上昇   □現状維持  □低下  □その他 (                               ) 

 

 

４．印刷用紙の購入にあたってお伺いします。該当するものに✔印をお付けください。 

(1)銘柄を指定した場合、納入期日は守られていますか 

□守られている   □時々遅れることがある   □頻繁に遅れることがある 

 

(2)納入期日が守られない場合、発注してから納品までの期間はどれくらいですか 

  （例 品種名 Ａ２コート   期間 10日間） 

  品種名                期間 

  品種名                期間  

 

 

５．CTP版の購入にあたり、貴社の実際の購入価格(過去１ヵ月の平均価格)をご記入下さい。 

(1)CTP版 菊全又はm²単価に換算した 1枚当たりの価格を記入してください(厚みによる格差は除外) 

□菊全  □1m²    （           円） 

 

(2)CTPの保守契約について✔印を付け金額をご記入下さい。（月または年間に換算して下さい) 

□保守契約をしている １ヶ月（     万円） または年間（      万円）  

□保守契約をしていない 

 

 

６．プロセスインキの 1㎏当たりの購入単価をご記入下さい 

シアン(藍) 円 マゼンタ(赤) 円 

イエロー(黄) 円 ブラック(墨) 円 

 

 

ありがとうございました。FAXにて送信願います。 

 

 ３月１９日(金)までにご回答願います 
FAX送付先 全日本印刷工業組合連合会 ０３－３５５２－７７２７ 

 


